

Algemene informatie

Aanbesteding: Data Storage Platform
Aanbestedende Dienst: Belastingdienst, IUC Belastingdienst
Referentie: IUC23-047

Toelichting:

De tweede nota van inlichtingen is zojuist gepubliceerd. Gezien de complexiteit en het verzoek of er toch nog extra vragen gesteld/ beantwoorden kunnen worden, geeft de Aanbesteden dienst het volgende aan: Er zijn twee vragen rondes geweest waarin ook nieuwe vragen gesteld kunnen worden. Daarnaast heeft Aanbestedende dienst extra tijd gegeven om tot een goede offerte te komen. Ook de Aanbestedende dienst heeft een planning die gehaald dient te worden. Uiteraard, mochten er nog verduidelijkingsvragen zijn die van groot belang zijn voor de aanbesteding, dan kunnen deze nog gesteld worden. Het is dan wel aan de Aanbestedende dienst de afweging te maken om deze vragen te beantwoorden. Graag ontvangen wij deze vragen dan uiterlijk woensdag 16 oktober voor 10.00 uur.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 163
Onderwerp: Bijlage A, specificatie van de Opdracht UE 26, Continuïteit en continuïteit testen

Vraag:

Wat is de Service Level Objective (SLO) voor de Disaster Recovery in termen van RPO en RTO?

Antwoord:

Aanbestedende dienst begrijpt niet wat u bedoelt en wil u verwijzen naar UE26, UE27, SLA en DAP. Hierin zult u naar alle waarschijnlijkheid het antwoord vinden.

Percelen: P1 Data Storage Platform

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr. 164
Onderwerp: Bijlage 08 Marktconsultatie Bijlage 1, Begrippenlijst

Vraag:

Welke oplossing(en) gebruikt de Belastingdienst op dit moment voor de data visualatie?

Antwoord:

Naar mening van Aanbestedende dienst is dit niet van belang. Voor overig informatie tav Koppelvlakken zie paragraaf 2.2 Bijlage A Specificatie van de

opdracht.

Percelen: P1 Data Storage Platform

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
165

Onderwerp:
Bijlage 08 Marktconsultatie 3.3.4 Data Governance

Vraag:

Binnen de marktconsultatie wordt DataHub als de huidige OpenSource Data Management oplossing mbt Meta Data, is het een eis dat DataHub de geselecteerde oplossing moet zijn of staat de Belastingdienst open naar alternatieven voor het DataHub platform?

Antwoord:

Dit is geen onderdeel van de Aanbesteding.

Percelen: P1 Data Storage Platform

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
166

Onderwerp:
Generiek

Vraag:

Zijn er eisen om de database omgeving als een Multi-Tenant omgeving aan te bieden?

Antwoord:

Als hier geen Eisen voor opgenomen zijn dan zijn die er niet.

Percelen: P1 Data Storage Platform

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
167

Onderwerp:
Bijlage A, specificatie van de Opdracht GUE 78, Specifieke eisen ten aanzien van Prijzen

Vraag:

Is het gebruik van VmWare als virtualisatie laag een geaccepteerde oplossing om de databases te virtualiseren?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft geen voorkeur zolang het aanbod maar voldoet aan het PvE waaronder GUE 78.

Percelen: P1 Data Storage Platform
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
168

Onderwerp:
Generiek

Vraag:

Kan de Belastingdienst een lijst verschaffen van de applicaties die gebruik maken van het huidige TeraData platform?

Antwoord:

Naar mening van Aanbestedende dienst is dit niet van belang. Voor overig informatie tav Koppelvlakken zie paragraaf 2.2 Bijlage A Specificatie van de opdracht.

Percelen: P1 Data Storage Platform
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
169

Onderwerp:
Generiek

Vraag:

Heeft de Belastingdienst voorkeuren om samen te werken met specifieke /huidige system integrators? zo ja, Welke?

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 Data Storage Platform
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
170

Onderwerp:
Bijlage A, specificatie van de Opdracht UE 84, (Technisch) Ontwerp

Vraag:

Is een combinatieoplossing van een TeraData omgeving met daarbij een geïntegreerde robuuste Disaster Recovery oplossing vanuit de storage omgeving een mogelijke oplossing voor de Belastingdienst?

Antwoord:

De vraagstelling is onduidelijk. Opdrachtgever heeft geen voorkeur zolang het aanbod/de oplossing maar voldoet aan het PvE waaronden GUE 78.

Percelen: P1 Data Storage Platform
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr. 171 **Onderwerp:** Bijlage A, specificatie van de Opdracht GUE 3, 2.1.1 Algemeen

Vraag:
Naast de beschreven IBM Infosphere software suite, welke andere software producten en oplossingen zijn dan wel nodig dan wel gewenst binnen de eindoplossingen (bijvoorbeeld Informatica)

Antwoord:
Zie antwoord vraag 299 (Naar mening van Aanbestedende dienst is dit niet van belang. Voor overig informatie tav Koppelvlakken zie paragraaf 2.2 Bijlage A Specificatie van de opdracht.)

Percelen: P1 Data Storage Platform
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr. 172 **Onderwerp:** Bijlage A, specificatie van de Opdracht, UE 27, Continuïteit

Vraag:
De beoogde productieomgeving wordt op een tweetal locaties geïmplementeerd, kunnen jullie aangeven wat de afstand is tussen de twee beoogde locaties?

Antwoord:
Beide locaties zijn in Apeldoorn (<10 km)

Percelen: P1 Data Storage Platform
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr. 173 **Onderwerp:** Bijlage A, specificatie van de Opdracht W5 Performance

Vraag:
Is het mogelijk om voor de productieomgeving van het Enterprise Data Warehouse een overzicht te geven van het aantal queries per dag, uur, minuut?

Antwoord:
Zie het antwoord op NVI vraag 200 (1: Overwegend specifiek aantallen zijn niet te noemen 2. de gehele Oplossing (alle database) dient gemigreerd te

worden. Hier volgt nog wel een controle slag over. 3. Ongeveer 460TB aan data en is un-compressed. 4. Bij de laatste meting waren dit 1350 databases, de grootste behelst momenteel 6 TB, 12.000 jobs ongeveer en 80.000 tabellen. Dat is nog niet te zeggen aangezien dit afhankelijk is van het migratie traject) en GUE 32

Percelen: P1 Data Storage Platform
Beantwoord op: 14 okt. 2024